[Facta k]arta (v)endicionis era I^a C^a L^a I, et quodum UX kalendas iulias.

[Regna]nte regina domina Urraka in regno patris sui regis domini Adefonsi hanc kartam
confirmo (Signum y dentro en vertical y mayúsculas VRRAKA)

/ (1º columna) Adefonsus rex filius regine conf. (signum). - Infante domina Sancia sóror
regine conf. (signum).

/ (2º columna) Didagus legionensis episcopus conf.- Suarius Vermudiz comes conf.-

/ (3º columna) Pelagius Astoricense sedis episcopus conf.- Rodericus Vermudiz conf.-
MartinusOrdoniz conf.-

/ (4º columna) Froila Didaz comes.- Petrus Didaz conf.- Didagus Alvitiz conf.

/Fredinandus Petriz notuit

Doc. Número 8

Serie: Pergaminos

A: Nº 1005. Privilegio signado. Original pergamino, 590x340 mm. Escritura minúscula visigótica, bien conservado excepto por un dobléz que afecta a uno de los confirmantes.

1113, octubre, 12

Reg.: La reina urraca dona a Diego, obispo de León, por los buenos servicios dados y prestados, la heredad que posee en Santa Eugenia de Valle de Oncina y en Serpines, delimitándose sus dimensiones y alcance y eximiéndolas de todo tributo real.

Nota: Este documento es importante para establecer las relaciones de Urraca con el obispo de León, nombrado este mismo año. No se transcribe el documento completo, ya que en su mayoría trata de las lindes de los terrenos donados. Vuelven a aparecer además las confirmaciones de los hijos de la reina.

Transcripción: (Christus) Sub Christi nomine. Ego Vrraka Domini disposicione tocius Yspanie regina, uobis domo Didaco Legionensi eposcopo, Facio kartam donaciones de ipsa hereditate de regalengo qu in Santa Eugenia de Valle de Oncina habeo, et de quanta / habeo in Serpines. Do uobis supradictam hereditatem pro bono et fideli servicio quod michi fecistis et quotidie facitis, tali tenore supradictam hereditatem uobis possidere precipio, ut in vita vuestra et ad mortem quicquid voveritis / ex illa faciatis cum ómnibus auditionibus suis, et suo foro et suo directo, in terris, in vineis, pratis, pascuis, in montibus, et in aquis, cum suo introitu et exitu, et per suos antiquos términos, sicut concluditur. [...] ⁶⁷⁵Et sic de ista hereditate quam ego uobis do, quomodo et de illa vuestra, et de vuestris / fratribus et parentibus quam in edem loco vos habetis, eicio uobis inde sagionem, mannariam, rausum, homicidium, fossatariam, annuduua, et omnem regalem calumniam, et precipio ut omnis quicumque sine vuestra iussione intraverit / audaciter infra términos et archis predictae hereditatis pro qualibet calupnia vel pro aliqua pginora, calumniam quam intus fecerit pariat, et pignoram duplet, et quingentos solidos ad vuestram partem exsolvat. Ita mundam / et ab omni servicio deliberatam, et ad totum vuestrum velle preparatam uobis prefatam hereditatem possidere precipimus, ut licenciam habeatis vendendi eam et donandi,